
SC Oberstdorf / SVG BSV

Bayerische Schülermeisterschaft 
ORLEN - Arena /  Oberstdorf 

03.02.2024

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

N O R D I S C H E   K O M B I N A T I O N

JURY SPRUNGRICHTER
Rennleiter: David Welde
Trainer BSV: Tobias Kinateder A:  Franz KELLER

Trainer Verein: Johannes Fischer B: Sabine MACH
C: Markus DÜRHEIMER

Wettkampfbeauftragter BSV: Michael Dreher D: Daniela OSTLER
 E: Jürgen FÄRBER

   

SCHANZENDATEN WETTER:  leicht bewölkt - sonnig
Hill Size: HS 60 / K 56 Lufttemperatur: + 7°C / +20°C

Meter Wert: 2,4 Pkt /m Luftfeuchtigkeit: 60 %
Sprunglauf: 09:00 - 11:05

 Gundersen: 13:30 - 14:14
  

  Sprunglauf    Langlauf  

Rang StNr Name
Verein

Jg Punkte Rstd Rang Laufzeit Rang Gesamtzeit Rückstand

Schüler S12 - S15 m,  5 km

1 61 HÄFNER Timo 09 232.1 00:00 1    15:16.9 1    15:16.9
WSV Warmensteinach/SGO

2 63 KREISELMEYER Noah 10 216.0 01:04 3    15:57.8 2    17:01.8     1:44.9
SC Oberstdorf

3 64 GAFFAL Luca 11 214.3 01:11 4    17:14.0 3    18:25.0     3:08.1
WSV Oberaudorf

4 66 HOLZER Nikolai 10 200.8 02:05 6    17:26.8 4    19:31.8     4:14.9

WSV Oberaudorf
5 68 OSTLER Luis 11 184.2 03:12 8    17:33.6 5    20:45.6     5:28.7

SC Partenkirchen
6 69 HACKER Lorenz 09 176.3 03:43 9    18:34.8 9    22:17.8     7:00.9

SC-Bischofsgrün 1909 e.V.
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  Sprunglauf    Langlauf  
Rang StNr Name

Verein

Jg Punkte Rstd Rang Laufzeit Rang Gesamtzeit Rückstand

7 70 STREIN Arik 12 160.1 04:48 10    18:44.4 11    23:32.4     8:15.5

SC Partenkirchen
8 73 FRIEDBERGER David 12 142.8 05:57 13    17:46.5 6    23:43.5     8:26.6

WSV-DJK Rastbüchl

9 74 WEIGEL Finn 12 136.3 06:23 14    18:19.9 8    24:42.9     9:26.0
SC-Bischofsgrün 1909 e.V.

10 71 WEIGELT Benjamin 11 145.8 05:45 11    19:14.7 12    24:59.7     9:42.8
SC Partenkirchen

11 75 HINTERSEER Tobias 11 127.4 06:59 15    20:22.8 13    27:21.8    12:04.9
SK Berchtesgaden

12 72 ECSEKI Daniel 11 144.2 05:52 12    21:31.3 15    27:23.3    12:06.4

SK Berchtesgaden
13 76 HEMPEL Fabian 12 115.6 07:46 16    20:36.8 14    28:22.8    13:05.9

SC-Bischofsgrün 1909 e.V.
14 77 GAASS Vincent 11 73.3 10:35 17    18:00.9 7    28:35.9    13:19.0

WSV-DJK Rastbüchl
15 78 HAWLA Max 11 66.9 11:01 18    18:36.5 10    29:37.5    14:20.6

SC Partenkirchen

Schüler S12 - S15 w,  2.5 km

1 52 SCHNEIDER Pia 10 201.1 00:09 2     7:29.6 1     7:38.6
SC Partenkirchen

2 51 KLAUNIG Abbeline 10 204.7 00:00 1     7:56.8 2     7:56.8       18.2
SC Oberstdorf

3 53 HÄFNER Mara 11 190.5 00:37 3     8:30.2 4     9:07.2     1:28.6
WSV Warmensteinach/SIK

4 54 HACKER Magdalena 11 171.7 01:26 4     8:38.0 5    10:04.0     2:25.4
SC-Bischofsgrün 1909 e.V.

5 55 WILLIBALD Pia 11 157.4 02:03 5     9:03.0 7    11:06.0     3:27.4

SC Partenkirchen
6 57 SCHNEIDER Antonia 11 122.0 03:36 7     8:16.6 3    11:52.6     4:14.0

SC Partenkirchen
7 58 WEIDEMANN Greta 11 111.8 04:02 8     8:54.1 6    12:56.1     5:17.5

WSV Warmensteinach

8 56 RAPPL Theresa 11 126.1 03:25 6     9:43.8 8    13:08.8     5:30.2
SC Ruhpolding

Jugend w,  2.5 km

1 59 HOLZNER Lena 08 119.7 00:00 1     9:25.6 1     9:25.6
TSV Siegsdorf
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Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 27
Nicht am Start: 3

62 HINZ Moritz SK Berchtesgaden Schüler S12 - S15 m
65 RUMPFINGER Zeno WSV Oberaudorf Schüler S12 - S15 m

67 SCHMÖLLER Noel WSV-DJK Rastbüchl Schüler S12 - S15 m

In der Wertung: 24

Für die Richtigkeit:
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SC Oberstdorf / SVG BSV

Bayerische Schülermeisterschaft 
ORLEN - Arena /  Oberstdorf 

03.02.2024

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

N K - S P R U N G W E T T K A M P F

JURY SPRUNGRICHTER
Rennleiter: David Welde
Trainer BSV: Tobias Kinateder A:  Franz KELLER

Trainer Verein: Johannes Fischer B: Sabine MACH
C: Markus DÜRHEIMER

Wettkampfbeauftragter BSV: Michael Dreher D: Daniela OSTLER
 E: Jürgen FÄRBER

   

SCHANZENDATEN WETTER:  leicht bewölkt - sonnig
Hill Size: HS 60 / K 56 Lufttemperatur: + 7°C / +20°C

Meter Wert: 2,4 Pkt /m Luftfeuchtigkeit: 60 %
Sprunglauf: 09:00 - 11:05

 Gundersen: 13:30 - 14:14
  

Rang StNr Name

Verein

Jg km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. Luke G-N. T-N.

Diff

Schüler S12 - S15 m, 56.0 m Schanze

1 20 HÄFNER Timo 09 74.3 58.0 64.8 17.5 17.0 17.0 17.0 16.5 51.0 19 115.8 232.1
WSV Warmensteinach/SGO 74.1 58.0 64.8 17.5 17.0 17.5 17.0 17.0 51.5 19 116.3

2 44 HINZ Moritz 10 73.7 56.5 61.2 17.0 17.0 16.0 16.0 17.0 50.0 19 111.2 220.5

SK Berchtesgaden 73.7 55.5 58.8 17.0 17.0 17.0 16.0 16.5 50.5 19 109.3  0:46
3 17 KREISELMEYER Noah 10 74.2 54.5 56.4 17.0 17.0 17.0 16.5 17.0 51.0 19 107.4 216.0

SC Oberstdorf 74.1 55.0 57.6 17.0 17.0 17.0 16.5 17.0 51.0 19 108.6  1:04
4 23 GAFFAL Luca 11 74.2 54.5 56.4 17.0 16.5 16.0 17.0 17.5 50.5 19 106.9 214.3

WSV Oberaudorf 74.1 54.5 56.4 17.0 16.5 17.0 17.0 17.5 51.0 19 107.4  1:11

5 30 RUMPFINGER Zeno 11 73.8 54.5 56.4 17.0 16.5 15.5 16.0 16.5 49.0 19 105.4 207.0
WSV Oberaudorf 73.6 52.5 51.6 17.0 17.0 16.5 16.5 16.5 50.0 19 101.6  1:40

6 39 HOLZER Nikolai 10 73.9 51.5 49.2 16.5 16.5 17.0 16.5 17.0 50.0 19 99.2 200.8
WSV Oberaudorf 74.0 52.5 51.6 16.5 16.5 17.0 16.0 17.0 50.0 19 101.6  2:05

7 41 SCHMÖLLER Noel 09 73.7 52.0 50.4 17.0 16.5 16.5 15.5 17.0 50.0 19 100.4 197.0
WSV-DJK Rastbüchl 73.4 50.0 45.6 17.5 16.5 17.0 17.0 17.0 51.0 19 96.6  2:20
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Rang StNr Name
Verein

Jg km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. Luke G-N. T-N.
Diff

8 22 OSTLER Luis 11 73.3 49.5 44.4 15.0 15.5 15.0 16.0 16.5 46.5 19 90.9 184.2
SC Partenkirchen 73.3 50.5 46.8 15.5 15.0 15.0 16.0 16.5 46.5 19 93.3  3:12

9 34 HACKER Lorenz 09 74.3 48.0 40.8 15.5 15.5 15.0 16.5 16.5 47.5 19 88.3 176.3
SC-Bischofsgrün 1909 e.V. 74.2 48.5 42.0 15.5 15.0 15.0 16.0 15.5 46.0 19 88.0  3:43

10 38 STREIN Arik 12 73.5 44.5 32.4 16.0 16.0 16.0 16.0 16.5 48.0 19 80.4 160.1

SC Partenkirchen 73.7 44.0 31.2 16.0 16.0 16.5 16.0 16.5 48.5 19 79.7  4:48
11 25 WEIGELT Benjamin 11 73.6 42.0 26.4 14.0 15.0 15.5 16.0 15.5 46.0 19 72.4 145.8

SC Partenkirchen 73.6 42.0 26.4 15.0 15.0 16.0 16.0 16.0 47.0 19 73.4  5:45
12 15 ECSEKI Daniel 11 73.1 41.5 25.2 14.0 14.5 14.5 15.0 15.0 44.0 19 69.2 144.2

SK Berchtesgaden 72.8 43.5 30.0 14.5 15.0 15.0 15.5 15.0 45.0 19 75.0  5:52
13 16 FRIEDBERGER David 12 73.5 42.5 27.6 15.0 14.5 15.5 15.0 15.0 45.0 19 72.6 142.8

WSV-DJK Rastbüchl 73.5 41.5 25.2 14.5 14.5 15.5 15.5 15.0 45.0 19 70.2  5:57

14 24 WEIGEL Finn 12 73.1 42.0 26.4 14.5 14.5 14.5 15.0 15.5 44.0 19 70.4 136.3
SC-Bischofsgrün 1909 e.V. 72.7 39.5 20.4 15.0 15.0 15.0 16.5 15.5 45.5 19 65.9  6:23

15 14 HINTERSEER Tobias 11 73.9 40.0 21.6 14.0 14.5 14.5 15.5 15.0 44.0 19 65.6 127.4
SK Berchtesgaden 73.6 38.0 16.8 14.5 14.0 14.5 16.0 16.0 45.0 19 61.8  6:59

16 45 HEMPEL Fabian 12 73.4 38.0 16.8 14.0 14.5 14.5 15.5 14.5 43.5 19 60.3 115.6
SC-Bischofsgrün 1909 e.V. 73.4 35.5 10.8 13.5 15.0 15.0 15.0 14.5 44.5 19 55.3  7:46

17 43 GAASS Vincent 11 73.1 29.0 -4.8 13.0 13.5 13.5 15.5 12.5 40.0 19 35.2 73.3

WSV-DJK Rastbüchl 73.1 30.0 -2.4 13.0 14.0 13.5 15.0 13.0 40.5 19 38.1 10:35
18 29 HAWLA Max 11 72.8 28.0 -7.2 13.0 14.0 13.5 16.0 13.0 40.5 19 33.3 66.9

SC Partenkirchen 72.3 27.5 -8.4 13.0 14.0 13.5 15.5 14.5 42.0 19 33.6 11:01

Schüler S12 - S15 w, 56.0 m Schanze

1 3 KLAUNIG Abbeline 10 76.7 55.5 58.8 14.5 14.0 14.0 14.5 16.5 43.0 24 101.8 204.7

SC Oberstdorf 76.6 54.5 56.4 16.0 15.0 15.0 15.5 17.0 46.5 24 102.9
2 13 SCHNEIDER Pia 10 76.5 51.5 49.2 16.0 15.0 16.0 16.0 15.5 47.5 24 96.7 201.1

SC Partenkirchen 76.3 54.5 56.4 16.5 15.0 16.0 16.0 16.0 48.0 24 104.4  0:09
3 7 HÄFNER Mara 11 75.3 49.5 44.4 15.5 14.5 15.5 16.5 16.0 47.0 24 91.4 190.5

WSV Warmensteinach/SIK 75.3 52.5 51.6 16.0 15.0 15.5 16.0 16.0 47.5 24 99.1  0:37

4 6 HACKER Magdalena 11 75.9 48.0 40.8 15.5 15.0 14.5 16.0 16.5 46.5 24 87.3 171.7
SC-Bischofsgrün 1909 e.V. 76.0 47.0 38.4 15.0 15.0 15.0 16.0 16.0 46.0 24 84.4  1:26

5 12 WILLIBALD Pia 11 75.0 44.0 31.2 15.0 14.0 14.0 15.5 15.0 44.0 24 75.2 157.4
SC Partenkirchen 75.0 46.5 37.2 15.0 14.5 15.0 15.0 15.0 45.0 24 82.2  2:03

6 4 RAPPL Theresa 11 75.6 39.5 20.4 14.5 14.5 14.0 15.5 14.0 43.0 24 63.4 126.1

SC Ruhpolding 75.7 39.0 19.2 14.0 14.5 14.5 15.0 14.5 43.5 24 62.7  3:25
7 5 SCHNEIDER Antonia 11 76.1 38.5 18.0 13.5 13.5 14.0 16.0 14.0 41.5 24 59.5 122.0

SC Partenkirchen 76.1 38.5 18.0 14.0 14.0 15.0 16.0 15.5 44.5 24 62.5  3:36
8 9 WEIDEMANN Greta 11 74.6 37.5 15.6 13.5 13.0 13.5 13.5 14.5 40.5 24 56.1 111.8

WSV Warmensteinach 74.8 36.5 13.2 13.5 14.5 14.0 15.0 14.0 42.5 24 55.7  4:02

Jugend w, 56.0 m Schanze

1 2 HOLZNER Lena 08 76.3 37.5 15.6 14.5 14.5 14.5 15.0 15.0 44.0 24 59.6 119.7

TSV Siegsdorf 76.3 37.5 15.6 14.5 14.5 14.0 16.0 15.5 44.5 24 60.1

WinSpringen/NK 15.02   --- www.winlaufen.de ---   Lizenziert für: Skiclub 1906 Oberstdorf e.V.

Erstellt am: 03.02.24  17:39 Seite 2/3



Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 27
In der Wertung: 27

  Statistik 1. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]: 28.0 45.5 58.0
  Geschwindigkeit [km/h]: 72.8 74.3 76.7
  Wind [m/s]:

  Statistik 2. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]: 27.5 45.4 58.0

  Geschwindigkeit [km/h]: 72.3 74.3 76.6
  Wind [m/s]:

Für die Richtigkeit:
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